



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2022 № 604

О внесении изменений в
Положение о Департаменте
Смоленской области по
сельскому хозяйству и
продовольствию

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о Департаменте Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 25.08.2010 № 495 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 13.03.2012 № 190, от 25.12.2013 № 1110, от 26.06.2014 № 459, от 15.12.2015 № 804, от 31.01.2018 № 46, от 07.06.2018 № 365, от 02.11.2018 № 722, от 19.03.2019 № 122, от 16.06.2020 № 344, от 18.02.2021 № 75, от 29.07.2021 № 495, от 14.10.2021 № 649), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- в пунктах 1.1, 1.2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в пункте 1.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в разделе 2:

- в пункте 2.1 слова «органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

- дополнить пунктами 2.4², 2.4³ следующего содержания:

«2.4.² Осуществляет координацию работы по сбору и анализу информации об использовании земель сельскохозяйственного назначения в Смоленской области исходя из их целевого назначения и разрешенного использования и формирование базы данных об использовании земель сельскохозяйственного назначения в

Смоленской области исходя из их целевого назначения и разрешенного использования.

2.4.³ Осуществляет ведение реестра (перечня) особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Смоленской области, использование которых для других целей не допускается.»;

3) в разделе 3:

- пункт 3.2 после слов «Губернатора Смоленской области,» дополнить словами «первых заместителей Губернатора Смоленской области,»;

- в пункте 3.3 слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом»;

- в пункте 3.5 слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в пункте 3.7 слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом»;

4) в пункте 4.6 раздела 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский